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Otwarcie nowej szkoły w Wieprzu!
Z nowym rokiem w progi nowej szkoły...

Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego, dokonaliśmy uroczystego otwarcia drugiej części budynku,
w której swoją wiedzę zdobywać będą uczniowie klas IV, V, VI. W nowootwartej części poszczycić
możemy się  salą  komputerową,  pięknymi salami  lekcyjnymi a  przede wszystkim niezwykle
nowoczesną i rzadko jeszcze spotykaną salą językową, wyposażoną w słuchawki i mikrofony. O
wszystko to, dzielnie zabiegała w czasie swojej kadencji nasza Pani Dyrektor mgr Małgorzata
Ryżka.

Zwiedzając naszą szkołę można śmiało rzec - pełen komfort do nauki, trzeba tylko... chcieć się
uczyć. Wracając do uroczystości, tak ważnej dla wszystkich, którzy wnieśli jakikolwiek wkład w
powstanie tej inwestycji, głównym naszym zmartwieniem, kiedy wszystko zostało już zapięte na
przysłowiowy  „ostatni  guzik”  stała  się  pogoda.  Pragnęliśmy,  aby  otwarcie  dokonało  się
tradycyjnie, kiedy to zaproszeni goście, uczniowie, grono pedagogiczne stojąc u progu nowej
szkoły będzie uczestniczyło w symbolicznym przecięciu wstęgi, przekazaniu klucza, który miał
otwierać, nie tylko symbolicznie, szkolne drzwi

Pogoda nam dopisała. Zgromadziliśmy się przed szkołą o godz. 10.00. Na wstępie Pani dyrektor
powitała znamienitych gości. Zaszczycili nas swoją obecnością: Senator Rzeczpospolitej Polski
Pani Grażyna Staniszewska, Dyrektor Delegatury Śląskiego Kuratorium Oświaty w Bielsku Białej
Pan  Józef  Szczepańczyk,  Wizytator  Pani  Jadwiga  Dybał,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Pan
Wiesław Augustynowicz, Przedstawiciele Biura Senatorskiego Pana Władysława Bułki, Dyrektor
Wydziału Kultury Pan Mirosław Dziergas, Pan Wójt Gminy Radziechowy – Wieprz Aleksander
Kaletka, Przewodniczący Rady Gminy Edward Dudek, Radni Gminy, Pracownicy Gminy, Ksiądz
Proboszcz  Stanisław  Jania,  Przedstawiciele  organizacji  i  instytucji,  które  działają  w  naszej
miejscowości  wraz  z  Panią  Sołtys  Marią  Hulak  oraz  co  nas  bardzo  cieszy  Emerytowani
Nauczyciele naszej szkoły.
Po takiej prezentacji nastąpiła część artystyczna, w której wystąpili nie tylko uczniowie naszej
szkoły,  ale  także  zaprzyjaźnione  z  nami  przedszkolaki  oraz  zespół  regionalny  „Mali
Grojcowianie”. Nasza szkolna młodzież, ta starsza z klas IV-VI i młodsza z klas II i III w krótkim
programie zaprezentowała historię powstania szkoły, dokonania i działania, które podjęliśmy i
podejmujemy  z  każdym  nowym  rokiem  szkolnym,  przyczyniając  się  w  ten  sposób  do
rozsławienia naszej szkoły w gminie, powiecie, Polsce i za granicami naszego kraju. Uczniowie, z
klasy IV, którzy trzy lata spędzili  w nowej już części szkoły otwartej w 1993 roku, z dumą
opowiadali o tym, jak wspaniale jest zdobywać wiedzę w takich warunkach. Cieszyli się, że nie
przyjdzie im się uczyć w wysłużonej, stuletniej szkole. Nam, byłym uczniom stuletniej szkoły
jeszcze niejednokrotnie łezka się w oku zakręci spoglądając na budynek z czerwonej cegły, gdzie
spędziliśmy 8 wspaniałych lat. Cóż, życie toczy się dalej i chcąc zapewnić naszym dzieciom
przede wszystkim bezpieczeństwo, musieliśmy pozostawić sentymenty a wspomnienia przenieść
do murów nowej szkoły. Ciesząc się tym dniem nie zapomnieliśmy także, iż co roku 1 września
przypada rocznica rozpoczęcia II wojny światowej. Uczciliśmy pamięć ofiar i tych, co walczyli o
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wolność słowami wiersza.
Tuż przed uroczystym przecięciem wstęgi,  ksiądz proboszcz naszej parafii  poświęcił  krzyże,
które umieszczone zostaną w każdej  klasie.  Przypominać będą każdemu z nas,  iż  wartości
chrześcijańskie związane są z tymi przekazywanymi wraz z wiedzą i procesem wychowawczym
w większości polskich szkół. Symboliczne nożyczki i klucz uczniowie wręczyli Pani Dyrektor i
Wójtowi  naszej  gminy.  Przecięcia  wstęgi  dokonali  w  imieniu  wszystkich  zaproszonych  Pani
Senator, Pan Wójt, Pan Dudek, Pan Augustynowicz, Pan Szczepańczyk, przedstawiciele Rady
Uczniowskiej oraz Rady Rodziców.
Dokonawszy dzieła  otwarcia,  goście  zostali  zaproszeni  do  zwiedzania  szkoły,  gdzie  między
innymi, w sali komputerowej mogli zapoznać się z prezentacją multimedialną naszej szkoły,
która z powodzeniem została zaprezentowana w ubiegłym roku, w Durham, w Anglii, w czasie
Seminarium  –  Kontaktowego,  zorganizowanego  pod  patronatem  Unii  Europejskiej.  Dzięki
staraniom  naszych  nauczycieli  nasza  szkoła  rozpoczyna  w  tym  roku  realizację  projektu
edukacyjnego  Socrates-Comenius.  Będziemy  współpracować  ze  szkołami  z  Anglii,  Włoch,
Hiszpanii, i Węgier.
Kończąc ceremonię otwarcia szkoły, Pani Dyrektor zaprosiła wszystkich gości na poczęstunek w
czasie, którego przygrywała nam góralska kapela „Grojcowianie”.
Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do tego, aby dzień 1 września 2003 roku na zawsze
został w naszej pamięci jako czas, kiedy z nadzieją patrzyliśmy w przyszłość mając w pamięci
jakże ważne dla szkoły i nauki słowa: „Jeśli człowiek zamknie bogactwo we własnej głowie, nikt
mu go nie może odebrać. Inwestowanie w wiedzę zawsze przynosi największe zyski”.

Magdalena Wawrowska


